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IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 

Legge n. 240 del 30/12/2010; 

VISTO  il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 308, 

Serie generale del 29/12/2021, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 27, comma 6, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca che prevede, per la procedura di ammissione all’esame finale, che la 

tesi di dottorato deve essere valutata con un giudizio analitico scritto da almeno 

due docenti valutatori, individuati dal Collegio dei docenti, in possesso di 

un’esperienza di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni estere o 
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internazionali, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di Dottorato 

di Ricerca di cui almeno uno è un docente universitario;  

VISTO l’art. 30, comma 2 del Regolamento di Ateneo che prevede le modalità per il 

conferimento della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus; 

VISTA la richiesta, acquisita al protocollo di Ateneo con il n. 0062419 – III/6 del 

30/11/2023, inviata dal dott. Pellicano per il rilascio della certificazione aggiuntiva 

di Doctor Europaeus; 

PRESO ATTO  del Verbale n. 336/2024, prot. n. 0019775 – III/6 dell’8/04/2024, punto n. 1 OdG 

“Ai sensi dell’articolo 27 comma 6 nomina dei valutatori esterni per il 

conseguimento della tesi del Dottorato di ricerca in “Neuroscience and 

Education” - XXXVI ciclo, tenutosi in modalità telematica asincrona il 3/04/2024;   

SENTITO          il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

 

Di nominare i docenti valutatori delle tesi di Dottorato di ricerca in “Neuroscience and Education” 

– XXXVI ciclo per i seguenti dottorandi: 

 

Dott.ssa Conoscitore Paola Maria Rebecca 

 Prof.ssa Angela Marcianò – Università degli Studi di Messina -  

angela.marciano@unime.it  
 Prof.ssa Fabrizia Santini – Università del Piemonte Orientale - 

fabrizia.santini@uniupo.it  

 

Dott.  Costa Giuliano 

 Prof. Giovanni Guzzetta – Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” – 

giovanni.guzzetta@uniroma2.it  

 Prof. Donatello Cimadomo – Università degli Studi di Salerno - dcimadomo@unisa.it  
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Dott. Costantino Giuseppe 

 Prof.ssa Rosaria Meli - Università degli Studi di Napoli “Federico II” - 

rosaria.meli@unina.it  

 Prof. Filippo Caraci – Università degli Studi di Catania - fcaraci@unict.it  

 

Dott.ssa Doronzo Marianna 

 Prof.ssa Angela Muschitiello – Università degli Studi di Bari - 

angela.muschitiello@uniba.it  

 Prof. Michele Cagol – Università di Bolzano-Bressanone - michele.cagol@unibz.it  

 

Dott.ssa Franceschelli Francesca 

 Prof.ssa Anna Paola Paiano – Università del Salento - annapaola.paiano@unisalento.it  

 Dott.ssa Gabriella Calvano – Università degli Studi di Bari - gabriella.calvano@uniba.it  

 

Dott.  Pellicano Antonio – certificazione aggiuntiva Doctor Europaeus 

 Prof. Alessandro Riccobono – Università di Palermo - alessandro.riccobono@unipa.it  

 Prof.ssa Maria Giovanna Greco – Università di Parma - mariagiovanna.greco@unipr.it  

 Prof.ssa Julia Dormido Abril – Universidad Complutense Madrid - juliador@ucm.es  

 Prof. Laurent Gamet - Université Paris-Est Créteil Val de Marne - laurent.gamet@u-

pec.fr  

 

 

 

                 Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 
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